Industrial de Cobija, el usuario de zona franca Cobija deberá presentar una Garantía a
Primer Requerimiento o una Póliza de Garantía de Cumplimiento de Obligaciones
Aduaneras, cuando se trate de las siguientes mercancías:

CUADRODE PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS

TIPO DE MERCANCÍA PROCEDENCIA IMPORTE GARANTÍA

UFV 75.000.- (Setenta y cinco mil 00/100
Unidades de Fomento a la Vivienda) para
mercancías declaradas con un valor FOB total

j de hasta 45.000 USD (Cuarenta y cinco mil
extranjera 00/100 dólares estadounidenses) por

declaración.

Bebidas Alcohólicas De cualquier país y/o zona franca

Cualquier País, Excepto de zonaProductos de Tabaco ]franca extranjera
UFV 150.000.- (Ciento cincuenta mil 00/100

Otras Mercancías que Unidades de Fomento a la Vivienda) para las
no sean productos de 0% mercancías declaradas con un valor FOB totalZonas Francas Extranjerastabaco y bebidas mayor a 45.000 USD (Cuarenta y cinco mil

alcohólicas 00/100 dólares estadounidenses) por
declaración

ARTÍCULO 16.- (VALIDEZ DE LA GARANTÍA). |. La garantía referida en el Artículo
precedente deberá tener validez por un período mínimo de treinta (30) días y un
máximo de trescientos sesenta (360) días, debiendo ser constituida para solicitudes